
UCHWAŁA NR 213/VIII/16/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie nie dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 
Konstancin-Jeziorna lub jej jednostkom organizacyjnym w stosunku do podmiotów, których 
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 
jedn. Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm./, art. 15 zzzf oraz 15 zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych /Dz.U. z 2020 r. 
poz. 374 ze zm./ Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym z tytułu czynszu najmu, 
dzierżawy lokali, nieruchomości, opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowych 
przypadających Gminie Konstancin-Jeziorna lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym 
w art. 9 pkt 3,4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych, w stosunku do 
podmiotów będących przedsiębiorcami, którzy w tych lokalach lub nieruchomościach prowadzą 
działalność gospodarczą i których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 i złożą uzasadniony wniosek 
o odstąpienie od dochodzenia należności. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy  Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

  
 Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: 2C0ACE12-352D-4506-8DDA-7DA8502DF368. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  
do Uchwały Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna nr 213/VIII/16/2020 Rady Miejskiej Konstancin-

Jeziorna z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie nie dochodzenia należności o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Gminie Konstancin- -Jeziorna lub jej jednostkom organizacyjnym 

w stosunku do podmiotów, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

Zgodnie z art. 15 zzzf ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, 
w drodze uchwały, postanowić o odstąpieniu od dochodzenia należności o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom 
organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, w stosunku do podmiotów, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 i które złożą 
wniosek o odstąpienie od dochodzenia należności. 

W celu przeciwdziałania negatywnym skutkom ekonomicznym COVID-19 podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest zasadne dla należności z tytułu czynszu najmu, dzierżawy lub opłaty rocznej za 
użytkowanie wieczyste nieruchomości przypadających Gminie Konstancin-Jeziorna lub jej 
jednostkom organizacyjnym.

Id: 2C0ACE12-352D-4506-8DDA-7DA8502DF368. Uchwalony Strona 1




